ambient heating  |  made in Germany
ARTIKELÜBERSICHT
3
HEATSCOPE® PURE, IP65
konvex geformter schwarzer oder weißer High Performance Industrie-Glas-Keramik Front-Screen · schwarz oder weiß beschichteter
Aluminium-Korpus · energie-effiziente Doppel-Carbon-Heizelemente direkt hinter der gewölbten Glas-Front · patentiertes Reflektor-
Heiz-System mit hinterlüfteter Rückseite · sichtbares Licht: < 300 Lux · max. Leistung in 30 Sek. · IP65 · inkl. Montagezubehör für Wand-
oder Deckeninstallation (s.u.)
HEATSCOPE® PURE MONTAGEZUBEHÖR – für die Wand- und Deckeninstallation inklusive
Mit nur einer farblich passenden Halterung für Decken- oder Wandmontage wird der
HEATSCOPE® PURE installiert. Gehalten wird der Strahler dabei von einer Klemmschiene.
Auf der Rückseite des Gehäuses befindet sich eine Nut, in der die Schiene platziert wird.
Der Strahler wird anschließend per Drehgelenk im korrekten Winkel exakt im
gewünschten Heizkorridor ausgerichtet.
Montagehalterung
mit Gelenk für die stufenlose
Ausrichtung des HEATSCOPE®
Maße:
Breite (Klemmschiene): 11,0 cm
Höhe (gerade Stellung) 12,8 cm
Tiefe (Wandhalterung): 5,5 cm
INKLUSIVE
Type Art.-Nr. EAN Farbe Leistung Gewicht Maße in mm
MHS-PE3000WT.100 613.001.001 4260005158946 weiß 3000 W 7,5 kg 1044 x 166 x 87
MHS-PE3000AB.100 613.001.002 4260005158939 schwarz 3000 W 7,5 kg 1044 x 166 x 87
HEATSCOPE® PURE – Manuelle Regelung, 4-polige Zuleitung
SPEZIFIKATIONEN: EIN/AUS + zwei manuell schaltbare Leistungsstufen (100%, 50%) am Gerät oder
extern (mit HEATSCOPE® SMARTBOX oder in Smart Home Systemen wie somfy, Elsner, KNX etc. integrierbar)
Info EU Verordnung 2015/1188 zur Ökodesign-Richtlinie 2009/125/EG: Die Konformität der HEATSCOPE®

Einfach zwischen Stromversorgung und Heizstrahler-Anschluss montieren –
schon ist es möglich, den PURE mit der bei liegenden HEATSCOPE®
IR-Fern bedienung AN und AUS zu schalten, ihn auf 50% Leistung zu
drosseln oder wieder auf volle 100% zu gehen.
IR-Steuerung
Konvex geformter schwarzer oder weißer transluzenter Front-Screen · Schwarzes oder weißes Kunststoffgehäuse (korrespondierend
zum PURE) · mit HEATSCOPE® Infrarot-Fernsteuerung · inkl. Wandbefestigungsplatte zur Installation mit PURE Montage-Halterung ·
Fernbedienung + Batterien im Lieferumfang enthalten · Inkl. Ausschaltfunktion: autom. Abschalten nach 4, 6 oder 8 Stunden
(Deaktivierung möglich) · IP65 · Konzept + Design: Studio Bjørn Blisse
INKLUSIVE
I/O-Steuerung
Konvex geformter schwarzer oder weißer transluzenter Front-Screen · Schwarzes oder weißes Kunststoffgehäuse (korrespondierend
zum PURE) · zur Einbindung in somfy® I/O Fernsteuerungen (Fernbedienung nicht im Lieferumfang enthalten) · inkl. Wandbefestigungs-
platte zur Installation mit PURE Montage-Halterung · IP65 · Konzept + Design: Studio Bjørn Blisse
Type Art.-Nr. EAN Farbe Anschluss Gewicht Maße in mm
MHS-SBOXIWT.100 600.001.001 4260005158892 weiß 220–240 VAC~ 0,35 kg / 0,51 kg 100 x 170 x 35,5
MHS-SBOXIAB.100 600.001.002 4260005158885 schwarz 220–240 VAC~ 0,35 kg / 0,51 kg 100 x 170 x 35,5
Type Art.-Nr. EAN Farbe Anschluss Gewicht Maße in mm
MHS-SBOXSWT.100 600.002.001 4260005158915 weiß 220–240 VAC~ 0,35 kg / 0,51 kg 100 x 170 x 35,5
MHS-SBOXSAB.100 600.002.002 4260005158908 schwarz 220–240 VAC~ 0,35 kg / 0,51 kg 100 x 170 x 35,5
SMARTBOX Steuerungseinheit für PURE
7
HEATSCOPE® Extensions – Deckenabhängungen für PURE Design-Heizstrahler
Einfach zwischen Montagehalterung und stufenlosem Gelenk installiert, kann

HEATSCOPE® VISION, IP44
schwarzer oder weißer High Performance Glas-Keramik Front-Screen (SCHOTT® NEXTREMA®) · schwarzer oder weiß beschichteter
Aluminium-Korpus · energie-effiziente Doppel-Carbon-Heizelemente mit satinierter Oberfläche · patentiertes Reflektor-Heiz-System
mit hinterlüfteter Rückseite · sichtbares Licht: < 300 Lumen · max. Leistung in 30–60 Sek. · IP44 · inkl. Montagezubehör für Wand-
oder Deckeninstallation (s.u.)
= + +
HEATSCOPE® MONTAGEZUBEHÖR – in weiß oder schwarz für die Wand- und Deckeninstallation inkl.
(+)
INKLUSIVE
HEATSCOPE® VISION – fernbedienbar, 3-polige Zuleitung
SPEZIFIKATIONEN: EIN/AUS + zwei fernbedienbare Leistungsstufen (100%, 50%), inkl. IR-Fernbedienung
Type Art.-Nr. EAN Farbe Leistung Gewicht Maße in mm
MHS-VE2200WT.100 632.001.001 4260005156850
weiß / weiß
2200 W 8,0 kg 1160 x 184 x 87
MHS-VE3200WT.100 633.001.001 4260005156867 3200 W 11,0 kg 1660 x 184 x 87
MHS-VE2200AB.100 632.001.002 4260005158113
schwarz / schwarz
2200 W 8,0 kg 1160 x 184 x 87
MHS-VE3200AB.100 633.001.002 4260005157611 3200 W 11,0 kg 1660 x 184 x 87
Type Art.-Nr. EAN Farbe Leistung Gewicht Maße in mm
MHS-VT1600WT.100 631.000.301 4260005156546
weiß / weiß
1600 W 6,0 kg 810 x 184 x 87
MHS-VT2200WT.100 632.000.301 4260005156560 2200 W 8,0 kg 1160 x 184 x 87
MHS-VT3200WT.100 633.000.301 4260005156577 3200 W 11,0 kg 1660 x 184 x 87
MHS-VT1600AB.100 631.000.302 4260005158090
schwarz / schwarz
1600 W 6,0 kg 810 x 184 x 87
MHS-VT2200AB.100 632.000.302 4260005158106 2200 W 8,0 kg 1160 x 184 x 87
MHS-VT3200AB.100 633.000.302 4260005157604 3200 W 11,0 kg 1660 x 184 x 87
HEATSCOPE® VISION – Manuelle Regelung, 4-polige Zuleitung
SPEZIFIKATIONEN: EIN/AUS + zwei manuell schaltbare Leistungsstufen (100%, 50%) am Gerät oder
extern (in Smart Home Systeme integrierbar)
Info EU Verordnung 2015/1188 zur Ökodesign-Richtlinie 2009/125/EG: Die Konformität der HEATSCOPE®

= + +
HEATSCOPE® MONTAGEZUBEHÖR – in schwarz oder weiß für die Wand- und Deckeninstallation inkl.
(+)
INKLUSIVE
Montageschürzen
Höhe ca. 11 mm
Montagehalterungen:
Höhe ca. 9 mm
Gelenk-Abhängung
Höhe max. 100 mm
Montagezubehör montiert:
Höhe max. 120 mm
60mm Verlängerung
für Decken montage
Type Art.-Nr. EAN Farbe Leistung Gewicht Maße in mm
MHS-SM2800WT.100 643.001.301 4260005156669 weiß / weiß 2800 W 5,0 kg 884 x 184 x 78
MHS-SM2800AB.100 643.001.302 4260005157635 schwarz / schwarz 2800 W 5,0 kg 884 x 184 x 78
Type Art.-Nr. EAN Farbe Leistung Gewicht Maße in mm
MHS-SP1600WT.100 641.002.301 4260005156706
weiß / weiß
1600 W 4,0 kg 670 x 184 x 78
MHS-SP2200WT.100 642.002.301 4260005156713 2200 W 4,5 kg 810 x 184 x 78
MHS-SP2800WT.100 643.002.301 4260005156720 2800 W 5,0 kg 884 x 184 x 78
MHS-SP1600AB.100 641.002.302 4260005158250
schwarz / schwarz
1600 W 4,0 kg 670 x 184 x 78
MHS-SP2200AB.100 642.002.302 4260005158120 2200 W 4,5 kg 810 x 184 x 78
MHS-SP2800AB.100 643.002.302 4260005157628 2800 W 5,0 kg 884 x 184 x 78
HEATSCOPE® SPOT – Manuelle Regelung, 4-polige Zuleitung, für Außen-Bereiche und Einzel-Räume
SPEZIFIKATIONEN: EIN/AUS + zwei manuell schaltbare Leistungsstufen (100%, 50%) am Gerät oder
extern (in Smart Home Systeme integrierbar)
Info EU Verordnung 2015/1188 zur Ökodesign-Richtlinie 2009/125/EG: Die Konformität der HEATSCOPE®